
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 9
Nedvězí

Č. 13 / 2023 04. 12. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Tomčan Viliam, Ing. et Ing., Blaha Jan, Baláš Josef, Obšilová Věra, Černohouz Luboš,
Bulvová Eva, Živná (Fišerová) Ivana, Ovečková Alena, Voráč Jan, Kikal Jan, Janáková
Irena, Mgr.

Hosté: zástupce MPO p. Dostál

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Informace Městské policie

1.2 Schválení termínů schůzí KMČ v roce 2024

1.3 Informace o novém systému oslav jubilantů

1.4 Výjimky z nočního klidu ve II.Q. 2024

1.5 Informace o nacenění možných oprav komunikací

1.6 Seznámení s požadavky občanů Nedvězí vzešlých z veřejné schůze

1.7 Informace o průzkumu spokojenosti v Olomouci

1.8 žádosti o ořez stromů a zeleně

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vystoupení zástupce MPO p. Dostála
Pan Dostál podal krátkou iunformaci o dlouhodobém stání vozidla, které je však v souladu s pravidly silničního
provozu.
Komise místní části vyjádřila panu Dostálovi poděkování za průběžou efektivní práci ve prospěch občanů místní
části Nedvězí. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Zpracování projektové dokumentace parkování u školky - Neklanova - Předáno
Ořez thůjí u vchodu na hřbitov - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Studie areálu firmy KrajiCZECH - omezení rychlosti na celém území
Nedvězí a žádost o zřízení nové zastávky MHD u firmy - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Ořez keřů na parcele č. 109/2 - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Schválení termínů jednání KMČ
Komise jednohlasně potvrdila termíny svého jednání v roce 2024, jednání budou probíhat vždy první pracovní
podndělí každého kalendářního měsíce, a to v 18:00 v 2. patře budovy bývalé školy na adrese Jilemnického 29.
Termíny jednání jsou 8.1., 5.2., 4.3., 8.4., 6.5., 3.6., 1.7., 5.8., 2.9., 7.10., 4.11., a 2.12. 2024. 

5.2 Změna systému oslav jubilantů
V souvislosti se snahou o sjednocení připomenutí životních jubileí na celém teritoriu Olomouce a také v
souvislosti se zajištěním výkladu zákona o GDPR bylo přijato rozhodnutí o centrálním zajišťování těchto oslav.
Jubilea ve věku 75ti, 80ti a 85ti let budou organizována jednotně v gesci pí. M. Novotrné z MMO. Jubilanti se
mohou těšit na jednotný balíček, celkově jde o cca 200 jubilantů měsíčně.

5.3 Výjimky z nočního klidu
Komise místní části informuje občany, že výjimky z nočního klidu (po 22. hodině) schvaluje Zastupitelstvo města
Olomouce, a to vždy ve čtvrletí předcházejícím Q. na které je výjimka žádána.  Výjimky se podávají jednotlivě po
dílčích akcích. Na II.Q 2024 KMČ podá žádost o výjimky na na 27.4., kdy plánuje tradiční oslavu čarodějnic a na
8.6., kdy proběhne další ročník Nedvězských slavností. Komise upozorňuje občany na skutečnost, že není v
jejích kompetencích rozhodnout o výjimce z nočního klidu. V případě takového požadavku ze strany občanů je
potřeba obrátit se na KMČ nejpozději do konce čtvrtletí předcházejícícho Q. ve kterém bude zasedat
Zastupitelstvo.

5.4 Nacenění oprav komunikací.
V souvislosti se změnou využití rozpočtu "chodníkovného" se KMČ rozhodla nechat nacenit dva projekty. Každá
jednotlivá KMČ vybere dva projekty (27 komisí x 2) a z těchto bude městem zvoleno 7 projektů pro realizaci v
roce 2024. KMČ Nedvězí nechala nacetit dokončení rekonstrukce povrchu spojovací uličky mezi Jilemnického a
Prašná v kalkulované ceně 703.766,81 Kč a opravu komunikace na ulici Prašná před areálem firmy Reknoš v
kalkulované ceně 498.396,58 Kč. Nacenění uskutečnily Technické služby města Olomouce.

5.5 Seznámení s požadavky občanů Nedvězí z listopadové veřejné schůze
Komise vyhodnotila jednotlivé požadavky občanů dle jejich četnosti. Požadavky korespondují s těmi z průzkumu
před 10ti lety.  Nejčastějšími požadavky jsou Instalace radarového systému, který zajistí dodržování rychlosti
projíždějících vozidel v obci, realizace cyklostezky do Slavonína, výstavba chodníku na hřbitov, rekonstrukce
dětského hřiště  a také úprava nebo odstranění UNIMO buňky na parkovišti u hřiště.
 

5.6 Seznámení o průzkumu spokojenosti obyvatel Olomouce
V říjnu t.r. se uskutečnilo šetření spokojenosti se životem obyvatel Olomouce. Zúčastnilo se jí 1.223
korespondentů. Z těchto je 84,8 % respondentů s životem v Olomouci spokojeno. Nejspokojenějšími obyvateli je
mládež ve věku 15-26 let. Na druhé straně měřítka jsou občané ve věku 40 - 51 let. Korespondenti oceňují
zejména dostupnost a kvalitu zdravotních služeb, dobrou síť obchodů a služeb a také kulturní vyžití ve městě.
Nejvíce kritiky si odneslo parkování ve městě, dopravní zatížení a stav a údržba silnic. Obyvatelé Nedvězí náleží
ke kritičtěšjším účastníkům ankety.

5.7 Ořezy stromů a zeleně
V souvislosti s podněty občanů KMČ žádá zajištění ořezu stromů v okolí polní cesty na Bystročice, a z minulých
zápisů pak připomíná potřebu ořezu tůjí na hřbitově, náletů na konci ulice Neklanova, ořez keřů u chodníku u
bývalé školy na Jilemnického 29 a také zdravotní ořez stromů u kapličky a javoru u bývalé hasící stanice na ulici
Neklanova.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Ořezy stromů a zeleně v Nedvězí

V souvislosti s podněty občanů KMČ žádá zajištění ořezu stromů v okolí polní cesty na Bystročice, a z minulých
zápisů pak připomíná potřebu ořezu tůjí na hřbitově, náletů na konci ulice Neklanova, ořez keřů u chodníku u
bývalé školy na Jilemnického 29 a navrhuje také zdravotní ořez stromů u kapličky a javoru u bývalé hasící
stanice na ulici Neklanova.

8 Obecné informace



8.1 Poděkování
KMČ děkuje všem spoluobčanům kteří v tomto roce aktivně přispěli ke kulturním, sportovním a vylepšujícím
akcím v Nedvězí a jeho okolí. Jsme rádi, že nás přibývá a budeme rádi v této činnosti pokračovat. Každý jeden z
Vás zaslouží obdiv. 
Přejeme všem z Nedvězí krásné svátky a hodně zdraví a štěstí v příštím roce. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 13 / 2023

Datum schválení zápisu: 10. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Tomčan Viliam, Ing. et Ing.

Zapsal/a:
Tomčan Viliam, Ing. et Ing.

Ověřil/a:
Ovečková Alena


